
CONSORZIO CASE DI VACANZE DEI COMUNI NOVARESI 
Novara – Via F.lli Rosselli 1 

  
         DETERMINAZIONE N. 10 DEL 02/05/2018 

Proposta istruttoria 
Ufficio Segreteria 
Proponente: Dott. Albenga 
 

OGGETTO :  COPERTURA ASSICURATIVA PER LAVORATORI VOLONTARI. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Premesso: 

- Che con deliberazione n. 18 del 05/05/2016 e s.m.i. è stato approvato il 
regolamento per la disciplina del lavoro volontario; 

- Che all’articolo 8 del suddetto regolamento è previsto che i volontari siano coperti 
da assicurazione contro infortuni, malattie connesse allo svolgimento delle 
attività e per la responsabilità civile verso terzi; 
 
Vista la polizza proposta in data 28/03/2018 da Generali Italia s.p.a., Compagnia 

assicurativa che, a seguito di apposita indagine di mercato effettuata nell’anno 2015, 
garantisce la tutela assicurativa per le attività alberghiere svolte presso la Casa 
Vacanze di Druogno; 
 
 Considerato che risulta necessario provvedere alla stipula di polizza assicurativa 
per i lavoratori volontari che prestano la propria attività a favore del Consorzio; 
 
 Tenuto conto che trattasi di importo ammontante ad € 660,00 e quindi ritenuto 
antieconomico provvedere a specifica ulteriore indagine di mercato; 
 
 Ritenuto pertanto di affidare a Generali Italia s.p.a. il contratto di assicurazione per i 
lavoratori volontari contro infortuni, malattie connesse allo svolgimento delle attività e per 
la responsabilità civile verso terzi; 
 

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 12/05/2017 con la quale si è 
proceduto all’approvazione del bilancio previsionale del triennio 2017/2019; 

 
Richiamata inoltre la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 

23/04/2018 con la quale veniva conferito l’incarico di Responsabile Servizio 
Amministrativo e Finanziario al Dott. Andrea Albenga; 
 
  Visti gli artt. 107 -comma 3- e 109 -comma 2- del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di procedere, per i motivi indicati in premessa, alla stipula del contratto di 
assicurazione dei lavoratori volontari con Generali Italia s.p.a.; 

2) Di approvare la spesa di € 660,00; 
3) Di impegnare, con imputazione sul Bilancio di Previsione 2018-2020, la 

complessiva spesa di € 660,00 all’intervento U.1.03.01.02.000 “Prestazioni di 
servizio - Segreteria” dando atto del rispetto del limite del dodicesimo di spesa. 
    
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                       (F.to Dott. Andrea Albenga) 



 
    Riservato al Servizio Finanziario 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Presa conoscenza del provvedimento sopra riportato appone, ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del 
D.Lgs. n.267 del 18.8.2000, il  
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Attestante la copertura finanziaria al 
 
Tipologia                  Anno                         Intervento                                                 Importo               
______________________________________________________________________€______ 
 
SPESE                     2018                        U.01.03.01.02.000                                       660,00 
 
 
 
_____________________________________________________________________________ 
 
rende esecutiva la determinazione. 
 
 
  Data                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                F.to Dott. Andrea Albenga 
                       08/05/2018 
     _________________________                                                      ________________________________ 
 

 


